



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2026NE0003059	Data Emissão 14/07/2026
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.013041/2026	NE Original
Credor 63575220000163 - 63.575.220 LARISSA CORREA ARAUJO	Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II, Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 63.467,39
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001	Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 33903028	Material De Protecao E Seguranca	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	63.467,39	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs)	150	5.3300	799,50
Licitação: Dispensável - Portaria Nº 2731, DE 10 DE JULHO DE 2026. (peça n.º 6626017)				
Especificação: Item 01 Avental descartável em TNT, branco, mangas longas com punho, gramatura 50 g/m²				
UND	Especificação: Item 02 Bastão de Resgate Alta Tensão 34,5 kV em fibra de vidro, 2,28 m	8	1.695.5000	13.564,00
PAR	Especificação: Item 03 Botina de Segurança em vaqueta curtida ao cromo, sola PU bidensidade, com elástico, sem cadarço e sem componentes metálicos	40	66.0000	2.640,00
PAR	Especificação: Item 04 Botina de Segurança em microfibra, sola PU bidensidade, fechamento em velcro, biqueira de composite, cor preta	25	74.0000	1.850,00
UND	Especificação: Item 05 Capacete de Segurança em polietileno de alta densidade, aba frontal com protetor auditivo e facial (Tipo II)	12	130.0000	1.560,00
UND	Especificação: Item 06 Capacete de Segurança em polietileno de alta densidade, Classe B, Tipo III	12	136.0000	1.632,00
UND	Especificação: Item 07 Capacete de Segurança em polietileno de alta densidade, Classe A, Tipo II	40	20.6000	824,00
UND	Especificação: Item 08 Cinto de Segurança tipo paraquedista, 5 pontos com talabarte	4	236.0000	944,00
UND	Especificação: Item 09 Colete de Segurança em PVC refletivo, cor laranja com refletivo prata	30	15.0000	450,00
PAR	Especificação: Item 10 Coturno em couro hidrofugado, sola de borracha, biqueira em aço carbono, fechamento com zíper	25	294.0000	7.350,00
PAR	Especificação: Item 11 Luva de Proteção em polietileno, fio de aço e fibras de poliéster, contra agentes	25	47.6000	1.190,00

Saldo Anterior:	137.568,62	Valor do Empenho:	63.467,39	Valor Disponível	74.101,23
Data de Entrega:	14/08/2026	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES		Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES	



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2026NE0003059	Data Emissão 14/07/2026
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.013041/2026	NE Original
Credor 63575220000163 - 63.575.220 LARISSA CORREA ARAUJO	Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II, Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 63.467,39
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000 Natureza Despesa 33903028	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados Material De Protecao E Seguranca	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	63.467,39	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
	cortantes			
PAR	Especificação: Item 12 Luva de Proteção em algodão, antiderrapante (grip de bolinhas), reutilizável	25	2.5500	63,75
PAR	Especificação: Item 13 Luva Isolante de borracha, Classe 2, para alta tensão 20 kV	12	553.7000	6.644,40
CAIXA	Especificação: Item 14 Luva de Proteção nitrilica, azul, descartável, sem talco, caixa com 100 unidades	48	32.7900	1.573,92
UND	Especificação: Item 15 Óculos de Proteção em policarbonato, ampla visão, lente incolor anti-risco	48	6.5000	312,00
UND	Especificação: Item 16 Protetor Auricular tipo concha, nível de redução de ruído superior a 25 dB	25	28.7500	718,75
UND	Especificação: Item 17 Protetor Auricular tipo plugue em silicone, formato cônico com 3 flanges e cordão	120	1.3700	164,40
UND	Especificação: Item 18 Protetor Solar FPS 70, proteção UVA/UVB, loção cremosa	300	39.5500	11.865,00
UND	Especificação: Item 19 Respirador PFF2 com carvão ativado e válvula de exalação	150	1.6000	240,00
UND	Especificação: Item 20 Talabarte de Salvamento e Segurança em corda de poliamida com regulador de distância	4	137.6400	550,56
UND	Especificação: Item 21 Talabarte de Salvamento e Segurança em poliéster, modelo Y, com absorvedor de energia	4	160.8400	643,36
UND	Especificação: Item 22 Tapete isolante elétrico de borracha, antiderrapante e antichama, Classe 2	10	596.7600	5.967,60
UND	Especificação: Item 23 Trava-Queda (EPI) em aço inoxidável e corda trançada sintética, diâmetro 12 mm	4	153.3000	613,20
UND	Especificação: Item 24 Uniforme Profissional Antichamas (calça e camisa manga longa), Classe 2, sob medida	3	435.6500	1.306,95

Saldo Anterior:	137.568,62	Valor do Empenho:	63.467,39	Valor Disponível	74.101,23
Data de Entrega:	14/08/2026	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		Número Documento 2026NE0003059	Data Emissão 14/07/2026
Gestão 00007 - FUNDOS		Processo 004703.013041/2026	NE Original
Credor 63575220000163 - 63.575.220 LARISSA CORREA ARAUJO		Licitação 5 - Dispensa de Licitação	Referência Art.75, II, Lei 14.133/2021
Evento 400091 - Empenho de Despesa		Modalidade 1 - Ordinário	Valor 63.467,39
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL			
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau			
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000 Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados			
Natureza Despesa 33903028 Material De Protecao E Seguranca			
Município 9999 - Estado		Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio		Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso							
Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Maiο	0,00	Junho	0,00	Julho	63.467,39	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens			
Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário Preço Total
Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n.º 6621879 dos autos do Proc Adm 2026/000013041-00.			

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:	137.568,62	Valor do Empenho:	63.467,39	Valor Disponível	74.101,23
Data de Entrega:	14/08/2026	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES		Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES	